
    

Ministero dell’Istruzione 

Ministrstvo za šolstvo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo - Julijsko krajino – Generalna direkcija 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

 

Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 

E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

1 

 

 

Oggetto: Inserimento in graduatoria a seguito di reclamo, mediante trasposizione di candidati dalle 

graduatorie italiane a quelle slovene (GPS) di cui all’ OM n. 60/2020 – domande pervenute entro il 

23 luglio 2020 – rettifica delle relative graduatorie – rettifica posizione in graduatoria della 

candidata ČERNIC LARA (provincia di Gorizia, classe di concorso AE24) 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020, con la quale sono state indette le procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

VISTO il decreto prot. n. 858 del 21 luglio 2020, che esplicita modalità e termini di presentazione 

delle istanze per le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di per le quali 

si decreta, con particolare riferimento al biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22; 

VISTA la nota ministeriale esplicativa, prot. n. 1290 del 22 luglio 2020, avente ad oggetto la 

valutazione dei titoli di cui alla richiamata O.M. n. 60/2020; 

VISTI gli artt. 5 comma 1, 7 e 9 della stessa O.M. n. 60/2020; 

VISTA la nota del Dirigente dell’Ufficio II n. prot. 7810 di data 21 agosto 2020, con la quale sono 

state segnalate incongruenze e malfunzionamenti del sistema informatico Istanze On Line e SIDI 

nell’ambito del procedimento succitato;  

VISTA la nota prot. n. 7983 del 25 agosto 2020, con cui l’Ufficio ha delegato i Dirigenti scolastici 

delle Istituzioni scolastiche alla valutazione di parte di graduatorie; 

VISTO il decreto prot.n. AOODRFVG/8618 di data 8 settembre 2020, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali di supplenza pe le scuole con lingua d’insegnamento slovena 

delle province di Gorizia, Trieste e Udine; 

VISTE ed acquisite agli atti di questo Ufficio le segnalazioni di alcuni candidati riguardanti il 

malfunzionamento del sistema informatico, concernenti nello specifico l’impossibilità di effettuare 

la scelta delle graduatorie per le scuole con lingua d’insegnamento slovena nelle province di Trieste 

e Gorizia durante i primi giorni di presentazione delle istanze, limitando la scelta dei candidati alle 

sole istituzioni scolastiche con lingua d’insegnamento italiana; 

VISTA l’e-mail di data 23 luglio 2020 trasmessa dall’Ufficio per l’istruzione in lingua al gestore 

informatico, agli atti di questo Ufficio, con la quale sono state segnalate le problematiche segnalate 

dall’utenza;  

ACCERTATO che il gestore del sistema informatico ha apportato le dovute modifiche al sistema 

per ovviare alle succitate problematiche, come da e-mail, agli atti di questo Ufficio, di data 24 

luglio 2020, rendendo possibile successivamente a tale data l’opzione di scelta delle graduatorie per 

le scuole con lingua d’insegnamento slovena nelle province di Trieste e Gorizia; 

ACCERTATO il punteggio attribuito ai candidati nell’ambito della procedura informatizzata per le 

classi di concorso richieste, risultante altresì nelle GPS pubblicate per le scuole con lingua 

d’insegnamento italiana; 

RITENUTO di dover in autotutela apportare le necessarie modifiche alle suddette graduatorie; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9046 del 18 settembre 2020; 

RILEVATO un errore materiale riguardante la posizione in graduatoria della candidata ČERNIC 

LARA (provincia di Gorizia, classe di concorso AE24); 

mailto:slovenskiurad@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


    

Ministero dell’Istruzione 

Ministrstvo za šolstvo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo - Julijsko krajino – Generalna direkcija 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena / Ufficio II - Urad za slovenske šole / II. urad 

 

Via / Ul. Santi Martiri, 3 – 34123 TRIESTE / TRST – Tel. 040/4194111 C.F. / Davčna št. 80016740328 

E-mail: slovenskiurad@istruzione.it –  PEC / CEP: drfr@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

2 

 

RITENUTO di provvedere in autotutela alla correzione del succitato errore materiale; 

 

 

DECRETA 

 

 Art. 1 La candidata ČERNIC Lara è inserita a pieno titolo nelle GPS per le scuole con lingua 

d’insegnamento slovena della provincia di Gorizia, pubblicate con decreto USR FVG n. prot. 

AOODRFVG/8618 di data 8 settembre 2020 e rettificate decreto USR FVG n. prot. 

AOODRFVG/9046 di data 18 settembre 2020 nelle seguenti graduatorie con il rispettivo punteggio: 

 

CdC AE24 – fascia 2 – punteggio 33 – posizione in graduatoria rettificata 1bis 

  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio (http://www.scuola.fvg.it) 

nella sezione Scuole slovene. 

 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui ai citati 

OM 60/2020 e DD n. 858/2020 e alle disposizioni in essi richiamate. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

 

 

 

Ufficio per l’istruzione in lingua slovena – Ufficio II 

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: dott. Igor Giacomini, igor.giacomini@istruzione.it; tel. 040/4194111 
Responsabili dell’istruttoria: dott. Daniele Furlan, daniele.furlan1@istruzione.it; tel. 040/4194163 – Igor Devetak, 
igor.devetak@posta.istruzione.it, tel. 0481/33365  

mailto:slovenskiurad@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:igor.giacomini@istruzione.it
mailto:daniele.furlan1@istruzione.it
mailto:igor.devetak@posta.istruzione.it

		2020-09-22T11:32:23+0000
	GIACOMINI IGOR


		2020-09-22T14:33:38+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009122.22-09-2020




